
W 2017 roku firma Erhardt+Leimer, specjalizująca się
w automatyzacji i inspekcji druku z roli, wprowadziła
na rynek system kamer ELSCAN OMS6 do monitorowania
obrazu druku. Od tego czasu system, który producent
określa jako najbardziej zaawansowany w swoim portfolio,
został zainstalowany na kilkuset maszynach w całym
świecie. ELSCAN OMS6 gwarantuje zgodność
z wymaganiami klienta odnośnie do pasowania, jakości
druku i wierności kolorystycznej. Pozwala także na redukcję
odpadów do minimum oraz optymalne wykorzystanie
wydajności urządzeń. 

Od po cząt ku ro ku OMS6 ofe ru je kil ka no wych funk cji opro gra mo -

wa nia. Jed nym z pierw szych klien tów ko rzy sta ją cych z tych funk cji

jest fir ma Pa ra gon.

No we funk cje, z któ rych część by ła już do stęp na w stan dar do -

wym sys te mie OMS4, obej mu ją po rów na nie ob ra zów wzor co wych,

mo ni to ro wa nie ko lo rów na po zio mie Del ta E oraz mo duł wy kry wa -

nia de fek tów ta kich jak za mgle nia lub smu gi. Po rów na nie ob ra zu

wzor co we go umoż li wia wy kry cie naj mniej szych zmian w wy glą dzie

wy dru ku pod czas pro duk cji. W tym ce lu ope ra tor naj pierw de fi niu -

je ob szar re fe ren cyj ny na ko pii i za pi su je go. Ten ob raz wzor co wy jest

na stęp nie wy świe tla ny ja ko „ob raz w ob ra zie”, dzię ki cze mu ope ra -

tor mo że wy kryć naj mniej sze zmia ny ko lo ru lub po ło że nia. Ob raz

wzor co wy i od po wia da ją ca mu po zy cja są za pi sy wa ne i mo gą być

w każ dej chwi li po now nie wy ko rzy sta ne. Eli mi nu je to ko niecz ność re -

gu lar ne go za trzy my wa nia ma szy ny, np. w ce lu wy ko na nia pró bek te -

sto wych.

Ko lej ną funk cją za pew nia ją cą wy so ką pre cy zję kon tro li jest

no wy sys tem mo ni to ro wa nia ko lo rów na po zio mie Del ta E. Umoż -

li wia on usta wie nie punk tów po mia ru ko lo ru w pro ce sie po wta rza -

nia w ce lu wy kry cia zmian ko lo ru w naj drob niej szych szcze gó łach,

któ re są na stęp nie wy świe tla ne ja ko war tość Del ta E. W ra zie po -

trze by ope ra tor otrzy mu je ostrze że nie i mo że pod jąć in ter wen cję.

W tym ce lu moż li we jest usta wie nie pro gu ostrze gaw cze go oraz

pro gu alar mo we go, któ re za pew nia ją wcze sną in for ma cję zwrot ną

o zmia nach ko lo ru.

„Funk cja pi pe ty” umoż li wia re je stro wa nie war to ści ko lo rów w ra -

por cie i po rów ny wa nie ich z in ną po zy cją o tej sa mej to na cji ko lo ry -

stycz nej. Gwa ran tu je to jed no li te od wzo ro wa nie ko lo rów na ca łej

sze ro ko ści dru ku. Ist nie je tak że moż li wość utwo rze nia pro gra mów
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po mia ro wych spe cy ficz nych dla da ne go za da nia w ce lu cią głe go po -

mia ru ko lo ru, je śli punkt po mia ru ko lo ru zo sta nie za pi sa ny w ga le -

rii po zy cji. Moż na je póź niej po now nie wczy tać dla po wta rza ją cych

się za dań.

Dzię ki wy mia rom 234x1 24 mm EL SCAN OMS6 ofe ru je naj więk -

sze po le wi dze nia w ro dzi nie pro duk tów EL SCAN, jak rów nież opa ten -

to wa ną tech no lo gię „dualView” z dwie ma 12-me ga pik se lo wy mi ka -

me ra mi. Po dob nie jak w przy pad ku in nych wa rian tów EL SCAN

(sys tem „Ba sic” OMS3, sys tem „Pre mium” OMS4.6) ak ty wa cja ka me -

ry z te le obiek ty wem lub sze ro ko kąt nej od by wa się sto sow nie

do stop nia zbli że nia. Pod czas po więk sza nia sys tem nie zau wa żal nie

prze łą cza się mię dzy ka me ra mi. Dzię ki te mu wy dru ko wa ne ob ra zy

mo gą być wy świe tla ne z wie lo krot nie wyż szą roz dziel czo ścią. Ta

uni kal na kon cep cja umoż li wia nie mal na tych mia sto we po więk sza -

nie ob ra zu aż do naj wyż szej roz dziel czo ści. W przy pad ku wa rian tu

OMS6 da je to roz dziel czość ob ra zu o ja ko ści 4K (2 x 4096 pik se li), co

prze kła da się na po nad prze cięt ną ostrość kra wę dzi. Ta ka ostrość ob -

ra zu jest nie zbęd na do opty mal ne go usta wie nia pa so wa nia oraz

do wy kry wa nia je go wa hań i do ko ny wa nia od po wied nich ko rekt.

Dzię ki wy so ce pre cy zyj ne mu po zy cjo no wa niu ka me ry za po mo cą

zmo to ry zo wa nej, bez ob słu go wej bel ki po przecz nej z wła snym na pę -

dem E+L, któ ra po zwa la na uzy ska nie pręd ko ści po zy cjo no wa nia wy -

no szą cej 1000 mm/s, sys tem mo że pra co wać przy sze ro ko ści ro bo -

czej do 3250 mm.

Jed nym z pierw szych klien tów E+L ko rzy sta ją cych obec nie z no -

wych funk cji jest Pa ra gon Cu sto mer Com mu ni ca tions, od dział gru -

py Pa ra gon dzia ła ją cej glo bal nie i za trud nia ją cej oko ło 9 tys. pra cow -

ni ków. Przed się bior stwo pro du ku je me dia re kla mo we (rów nież

w bar dzo du żych na kła dach), ta kie jak ma iling bez po śred ni, ko mu -

ni ka cję one -to -one oraz wy dru ki trans ak cyj ne, dla wie lu zna nych

klien tów.

Dwa dzia ła ją ce w fir mie Pa ra gon sys te my mo ni to ro wa nia wstę -

gi zo sta ły za stą pio ne sys te mem mo ni to ro wa nia „front and back”

z EL SCAN OMS6. Sys tem za in sta lo wa no na ma szy nie ro lo wej MAN

Ro to man o mak sy mal nej sze ro ko ści wstę gi 1000 mm i pręd ko ści

do 600 m/min. Głów nym po wo dem in we sty cji by ła moż li wość dal -

sze go roz wo ju, ja ką ofe ru je dzi siej sza tech no lo gia. Pra wie w żad nej

in nej dzie dzi nie nie na stą pił tak znacz ny po stęp, jak w tech ni ce ka -

mer. Lep sza ja kość ob ra zu, więk sza wy ra zi stość kra wę dzi, wyż sza roz -

dziel czość i ogrom na po pra wa od wzo ro wa nia ko lo rów uła twia ją co -

dzien ną pra cę dru ka rzy i pod no szą ja kość dru ku oraz wy daj ność

ma szyn dru ku ją cych. Przej ście na no we sys te my ka mer by ło już zbyt

dłu go od kła da ne – mó wi Udo Trier, kie row nik pro duk cji ds. dru ku

w Pa ra gon CC z nie miec kie go Schwan dorf. – Wy so ka roz dziel czość

ka mer 2x4K spra wia, że wi docz ne są naj drob niej sze szcze gó ły. Do ty -

czy to sa me go dru ku, ale tak że od wzo ro wa nia i kon tro li ko lo rów, któ -

re sta ją się co raz waż niej sze dla na szych klien tów.

Tłu ma cze nie: TK

Nowe funkcje, z których część 
była już dostępna w standardowym
systemie OMS4, obejmują porównanie
obrazów wzorcowych, monitorowanie
kolorów na poziomie Delta E oraz moduł
wykrywania defektów takich jak
zamglenia lub smugi
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Udo Trier: Wysoka rozdzielczość 
kamer 2x4K sprawia, że widoczne
są najdrobniejsze szczegóły. 
Dotyczy to samego druku, ale 
także odwzorowania i kontroli
kolorów, które stają się coraz
ważniejsze dla naszych klientów


